CÂMARA MUNICIPAL DE COLÔMBIA
Edifício "Alcírio Bueno da Silva"

RUA: Washington Luiz, 543-TEL(017)3335-1128
CEP 14795-000- COLÔMBIA – EST. DE SÃO PAULO

C.G.C.(M.F)60.256.047/0001-42

PROCESSO Nº 02/2022 - DISPENSA DE LICITAÇÃO N.º 02/2024

                  Objeto: Contratação de serviços técnicos de consultoria nas áreas

Orçamentária, Contábil e Financeira objetivando o cumprimento das exigências legais,

através de informações preventivas e consultivas para atendimento das demandas desta

Câmara Municipal.

TERMO DE RATIFICAÇÃO E AUTORIZAÇÃO

                                       Acolho as Justificativas apresentadas pela Assessoria Jurídica e,

com fundamento no Artigo 72, inciso VIII, da Lei 14.133/21, RATIFICO a Dispensa de

licitação para contratação de serviços técnicos de consultoria nas áreas Orçamentária,

Contábil e Financeira objetivando o cumprimento das exigências legais, através de

informações preventivas e consultivas para atendimento das demandas desta Câmara

Municipal, visando atender as necessidades técnicas e operacionais da Câmara Municipal

de Colômbia/SP.

                                       AUTORIZO a contratação com a empresa METAPÚBLICA –

CONSULTORIA E ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA, CNPJ: 08.098.069/0001-

01, pelo prazo de 11 (onze) meses, no valor global de R$ 58.795,00 (cinquenta e oito mil,

setecentos e noventa e cinco reais).

                                    Publique-se, para os fins do artigo 72, parágrafo único, da Lei

14.133/21.

             Colômbia-SP, 01 de fevereiro de 2024.

___________________________________________

Aparecido Daniel Pimenta

Presidente da Câmara Municipal de Colômbia-SP